



SZP-EZP/171/2023

Złotów, dnia 03.07.2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem **14/ZP/2023**, którego przedmiotem jest: „**Dostawa środków kontrastowych**”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób:

I. Wyjaśnienia treści SWZ:

Pytania do wzoru umowy

Pytanie nr 1

Do §3 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie, że podana graniczna wielkość opcji (25%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że każdy z określonych w formularzu asortymentowo – cenowym produktów może zostać zamówiony przez Zamawiającego w ilości maksymalnie o 25% większej niż pierwotnie zakładano.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie oraz podtrzymuje zapis §3 ust. 5, który umożliwia Zamawiającemu dokonywać zmian ilościowych zakupów w stosunku do wielkości podanych w formularzu asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 2

Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 5 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 25%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 25% mniejszych lub o 25% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 5 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3

Do §9 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie.

Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się z twierdzeniem Wykonawcy, że dla Sprzedającego przewidziana jest kara umowna w wysokości 1825% za opóźnienie świadczenia, gdyż w **§ 9 ust. 2** Zamawiający określił maksymalną sumę kar naliczonych Wykonawcy, która nie może przekroczyć 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 4

Do §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5

Do §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie §9 ust. 1 pkt 4, nakładającego na Wykonawcę dodatkową karę z tytułu dokonania zakupu interwencyjnego spowodowanego niedostarczeniem towaru w terminie, ponieważ postanowienia §5 ust. 6 zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie, pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego dostawcy, a także dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6

Do §10 ust. 1, 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust. 1, 2, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. Prosimy również o zwiększenie maksymalnej łącznej wartości zmian wynagrodzenia do 15% wartości brutto umowy.

Odpowiedź: Zamawiający **nie zmienia** zapisów SWZ w powyższym zakresie.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a tym samym wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/785705>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl